



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2014

г. Тамбов

№ 460

О внесении изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9, утвержденный постановлением администрации города Тамбова от 23.05.2012 №3867

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Тамбова, постановлением администрации города Тамбова от 09.11.2010 №5564 «Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений» ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9.
2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9 Е.Н.Палыancarовой зарегистрировать изменения в Устав учреждения в установленном законодательством порядке.
3. Информационному управлению администрации города Тамбова (Казарина) направить настоящее постановление для опубликования в газете «Наш город Тамбов».

Исполнитель ФИО
по городу Тамбову
Генеральный директор
Генеральный директор
Генеральный директор
№ 1026201458503
1026201458503
1026201458503
Экземпляр документа хранится в регистрируемом органе
Вед. ответственный
Е.А. Ермилова



А.Ф. Бойцов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Тамбова

28.01.2019 № 460

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 9

1. На титульном листе вместо слов «муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9» читать «муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №9».

2. В пункте 1.1.:

- в первом абзаце вместо слов «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9» читать «Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9»;

- второй абзац вложить в новой редакции:

«Полное наименование: муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9».

3. В пункте 1.2. вместо слова «Администрация» читать «администрация».

4. В пункте 1.3. вместо «392007» читать «392036».

5. В пункте 1.7. вместо слов «Законом Российской Федерации «Об образовании»» читать «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

6. Раздел 1 дополнить пунктом 1.11. следующего содержания:

«1.11. Автономное учреждение обеспечивает открытость и доступность достоверной и актуальной информации о себе и предоставляемых образовательных услугах путем создания и ведения официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещения на нем перечня сведений, установленного федеральным законодательством.»

7. В первом абзаце пункта 2.3. исключить слово «(исного)».

8. Второе предложение первого абзаца пункта 2.5. вложить в новой редакции:

«Формы обучения в автономном учреждении: очная, очно-заочная, заочная.»

9. В пункте 2.6.:

- второй абзац вложить в новой редакции:

«Правила приема детей в автономное учреждение определяются автономным учреждением самостоятельно в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»

- в третьем абзаце вместо слов «привычные личностные контрольные порогитвор в части предельной наполненности обучающимися» читать «отсутствие свободных мест».

10. В пункте 2.7.:

- исключить первое предложение;

- во втором предложении исключить слово «(полного)».

11. В пункте 2.8. исключить слова «в групп продленного дня».

12. В пункте 2.10. исключить второе предложение.

13. В пункте 2.11.:

- во втором, третьем и четвертом абзацах вместо слова «отупенно» читать «уровню»;

- в четвертом абзаце исключить слово «(полного)».

14. В пункте 2.12.:

- во втором абзаце вместо слов «в 1 классе» читать «в 1 - 4 классах»;

- в третьем абзаце вместо слов «во 2 - 11 классах» читать «в 5 - 11 классах».

15. В первом абзаце пункта 2.13. вместо слов «отупенно», «ступенно», читать «уровню», «уровни».

16. Во втором абзаце пункта 2.14. исключить слова «в по согласованию с комитетом образования Администрации города Тамбова».

17. В пункте 2.15. исключить третий абзац.

18. Пункт 2.16. изложить в новой редакции:

«2.16. Обучающиеся автономного учреждения, освоившие в полном объеме образовательные программы, переводятся в следующий класс.

Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным причинам или имеющие академическую задолженность по одному предмету, переводятся в следующий класс уровня. Обучающиеся обязаны ликвидировать академическую задолженность в сроки, установленные автономным учреждением, но не более двух раз в пределах одного года с момента образования академической задолженности. Автономное учреждение обязано создать условия учащимся для ликвидации этой задолженности и обеспечивать контроль за своевременностью ее ликвидации.

Обучающиеся, не ликвидировавшие в установленные сроки академической задолженности по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с момента ее образования, по усмотрению их родителей (законных представителей) оставляются на повторное обучение, переводятся на обучение по адаптированным образовательным программам в соответствии с рекомендациями психолого-педагогической комиссии либо на обучение по индивидуальному учебному плану.

Перевод обучающихся в следующий класс осуществляется по решению педагогического совета автономного учреждения.»

19. В пункте 2.18.:

- вместо слова «Администрация» читать «администрация»;
- второй абзац вложить в новой редакции:

«Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав совместно с родителями (законными представителями) несовершеннолетнего, оставившего автономное учреждение до получения основного общего образования, и комитетом образования администрации города Тамбова, не позднее чем в месячный срок принимает меры по продолжению освоения несовершеннолетним образовательной программы основного общего образования в иной форме обучения и с его согласия по трудоустройству».

20. Пункт 2.19. исключить.

21. В пункте 2.20:

- в первом и третьем абзацах исключить слово «(долного)»;

- в пятом абзаце вместо слов «государственного образца об уровне образования» читать «об образовании».

22. Во втором абзаце пункта 2.21. вместо слова «Администрация» читать «администрация».

23. Пункт 4.2. после слова «Основными» дополнить словом «коллективными».

24. В восьмом абзаце пункта 4.11. исключить слова «дает распоряжения и указания».

25. В четвертом абзаце пункта 4.15. вместо слов «компенсирующего обучения» читать «по адаптированным программам».

26. В пункте 4.20. исключить второй абзац.

27. Исключить раздел 5 «КРУПНЫЕ СДЕЛКИ, КОНФЛИКТ ИНТЕРЕСОВ».

28. В пункте 6.1. вместо слов «образовательного процесса» читать «образовательных отношений».

29. Второй абзац пункта 6.5. после слова «выбирать» дополнить «содобразовательные учреждения и».

30. Наименование раздела 9 вложить в новой редакции:

«9. ЛОКАЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ АКТЫ».

31. В пункте 9.1.:

- первый абзац вложить в новой редакции:

«9.1. Автономное учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные отношения»;

- подпункт 9.1.2. после слова «внутреннего» дополнить словом «трудового»;

- подпункт 9.1.4. вложить в новой редакции:

«9.1.4. Правила приема обучающихся».

32. Пункт 9.2. вложить в новой редакции:

«9.2. Локальные нормативные акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные отношения, утверждаются приемом по автономному учреждению и не должны противоречить законодательству Российской Федерации».

